4

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от                                                                                                                      №

ст-ца Староминская

О внесении изменений  в Решение Совета муниципального образования Староминский район от 12 августа 2015 года № 68/3 «Об утверждении Порядка расчета дополнительной платы, компенсирующей общие расходы по содержанию учебных заведений, (средства родителей, законных представителей) за обучение в МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКОЙ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ШКОЛЕ СТ. СТАРОМИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН и муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей детской школе искусств имени Г.Н.Пигарева станицы Староминской муниципального образования Староминский район»

В целях обеспечения функционирования, формирования дополнительной платы, компенсирующей общие расходы по содержанию учебных заведений (средства родителей, законных представителей) за обучение в МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТСКОЙ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ШКОЛЕ СТ. СТАРОМИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН и муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей детской школе искусств имени Г.Н.Пигарева станицы Староминской муниципального образования Староминский район в условиях увеличения затратна их содержание, в соответствие со ст.16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Староминский район Совет муниципального образования Староминский район  РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести изменения в II раздел «Формирование стоимости обучения детей и дополнительной платы, компенсирующей общие расходы по содержанию учебных заведений (средства родителей, законных представителей)за обучение», пункт 2.2 изложить в следующей редакции: «Размер Оплаты за обучение в Учреждениях устанавливается  до 25% от стоимости обучения одного учащегося в месяц и дифференцируется в зависимости от востребованности по приказу главного распорядителя бюджетных средств.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам образования, здравоохранения, социальной защите населения, культуре, спорту, молодежи, взаимодействию с общественными организациями и СМИ.
3. Настоящее решение вступает в силу  с момента обнародования.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район					            В.М. Курилло

Глава муниципального образования
Староминский район                                                                                В.В. Горб

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета муниципального образования
Староминский район от _______________ № ____
«О внесении изменений  в Решение Совета муниципального образования Староминский район от 12 августа 2015 года № 68/3 «Об утверждении Порядка расчета дополнительной платы, компенсирующей общие расходы по содержанию учебных заведений, (средства родителей, законных представителей) за обучение в МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ УЧРЕЖДЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ДЕТСКОЙ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ШКОЛЕ СТ. СТАРОМИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН и муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей детской школе искусств имени Г.Н.Пигарева станицы Староминской муниципального образования Староминский район»

Проект внесен:
Главой муниципального образования
Староминский район 					                  В.В. Горб

Проект подготовлен:
Начальник  отдела культуры и искусства
администрации муниципального
образования Староминский район 					                Н.В. Мороз

Проект согласован:
Председатель Совета
муниципального образования
Староминский район					                                В.М. Курилло

Председатель комиссии по вопросам образования,
здравоохранения, социальной защите населения,
культуре, спорту, молодёжи, взаимодействию
с общественными организациями и СМИ                                          Н.В. Костенко

Заместитель главы муниципального образования,
начальник управления  по социальным вопросам
администрации муниципального
образования Староминский  районК.К.Черкова
image1.png